
,, .3" :.'-.,ffi."J

TECHNl{KÁ uNlvrRZlTA V LlBtRCl
vn,"-,*:.*,.xn Í;*huÍ"..r -'.

PosUDEK vEDoUcÍHo BAKnlÁŘsxÉ pnÁcr

Jméno studenta: Lucie KratochvíIová

Název bakalářské práce: Specifika obchodního zastoupení zahraniční firmy v české

rcpublice

Cíl práce : Cha ra kterizovat poj my obchod n í zastou pení/ zprostřed kovatel a

prostředník/distributor a porovnat je skutečností u vybrané společnosti

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cíl
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její
citace (uved'te na druhou stranu posudku).

otazky k obhajobě bakalářské práce:
1. Proč se vybraný podnik prezentuje jako obchodní zástupce, přestože se jeho činnost blíží

více v'ýhradním u distributorovi?
2. Jaké činnosti byste podniku doporučila pro podporu jeho postavení vzhledem

k dodavatelům?

Práci doporučuji -neaepen*r+jix k obhajobě. (xnehodícíse škftněte)

Datum: 2r/r-/ ?o.€ prace

LIBERCI I ltudent:ka J -.1ru"
l:l,ilta Volon(",'1kď i1 l alC'

tť'tr:i.rz: iť'nťj/ {i lŤj}'{ ]l}lťl

ťĚcHt'tlcKÁ uNlvÉazlŤA v
ť!*l:o*'lieká

Trl': +4t* dss J.Í ! i, i i í*x.: +4}i} 48Š 35} :}ý i 8í;41íui"t? 1 ,:,'v,y+

;7 Lit!*ř{ť '!

ť}Ž LiL:*ret f
{;: 4&7 4.i &s.í

Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. Jaroslav Deme!' Ph.D.

Volba metod a ie'iich aplikace při zpracovánítématu

II. Hodnocení struktulY a obsahu oráce:
Přehlednost a loqická stavba (struktura

Aktuálnost a vhodnost ooužit'í

Přiměřenost a srozumitelnost

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací



'.2, t

TtcHNlCKÁ urutvrRZlTA V LlBtRCl
:*hjrl"".l'" I

Autorka využila při tvorbě práce fakt, že u vybraného podniku realizovala řízenou praxi.

Mohla se tedy detailně seznámit s činností podniku, který se navenek prezentuje jako

výhradní obchodní zástupce svých německ'ých dodavate!ů.

Při srovnání teoretických předpokladů získaných rešerší odborných publikací s realitou

vybraného podniku vyšlo najevo, že popisovaný vztah, rámcovaný konkrétními smlouvami

s dodavateli, se bIíží spíše podobě výhradní distribuce byt's někteými prvky výhradního

obchodního zastoupení.

Zhodnocení, do jaké míry se tedy jedná

věnována analytická část práce.

CíI práce byl spIněn.

o jeden či druhý status spolupráce' je tedy

\/

TEcl{Nl(KÁ UNlvERzlTA v LlBERcl ! 11urir:nt:liá l 1 4ťl i 1? t".i !r*tec ']

Ílrirr_:*n::rka {;ll*it* i Vorrrn;lárlr* 1 j i l'sij {j3 Lib*rpr j

+4;!{i 48, 3.5} r}a; 1 $í:];í1.l!.t: : lyrl;";.t'!.l:ll!.tz j l'J "ié r 4j **q i t}Í{: {;: 4f}? oÍť #íJ5""4;{} 4f35 .151 i r ?


